

FLINTE / BÜCHSE

PREISLISTE



PREISLISTE FLINTE / BÜCHSE

FLINTE

Disziplin	Wurfscheiben	Preis
Trap Sport ¹	25	14,50 €
Trap Jagd ¹	15	8,70 €
Skeet Sport ¹	25	14,50 €
Skeet Jagd ¹	15	8,70 €
Kompakt-Parcours ¹	25	16,50 €

BÜCHSE

Disziplin	Dauer in Std.	Preis
Kugelstand Einzelbahn	0,5	25,00 €
Kugelstand Box (3 Bahnen)	1	150,00
Kugelstand Box (3 Bahnen)	4 (1/2 Tag)	390,00 €
Kugelstand Box (3 Bahnen)	8 (1 Tag)	700,00 €
Laufender Keiler Durchgang (5 Schuss)	-	12,50 €
Laufender Keiler Zeit	je 0,5	45,00 €
Kipphase ¹	je 0,5	45,00 €
Schießkino	1	175,00 €
Schießkino Kurzwaffe	0,5	90,00 €

SONSTIGES

		Preis
Schrotmunition	25er Schachtel	ab 12,90 €
Büchsenmunition	30er Schachtel	ab 38,00 €
Büchsenmunition	50er Schachtel	ab 69,90 €
Weitere Wurfscheibe	pro Stück	0,50 €
Helice Taube	pro Stück	1,50 €
Flintentraining	Einzelstunde	150,00 €³
Leihgebühr Waffe		ab 29,00 €
Leihgebühr Persönliche Schutzausrüstung		28,00 €
Tageshaftpflichtversicherung ²		10,00 €
Boden & Wandtreffer	Büchse	150,00 €
Decken & Seitentreffer	Büchse	300,00 €
Schießnachweis pro Durchgang (5 Schuss)	Büchse	25,00 €

PACKAGES FLINTE

	Preis
Game Walk Performance (max. 4 Personen)	190,00€
Munition (125 Schuss)	pro Person
Wurfscheiben (80 Stück)	
TARGET WORLD Snack	
Schießen auf Feld 2, 3 & 4 je 40 min	
Game Walk Pro (max. 4 Personen)	429,00€
Munition (250 Schuss)	pro Person
Wurfscheiben (160 Stück)	
Tellergericht in der Halbzeit in unserem Restaurant Weidblick	
• 1. Schießen auf Feld 2,3 & 4 je 40 min	
• 2. Schießen auf Feld 1,2 & 4 je 40 min	
Pay & Play	84,00 €
 Grundpreis inkl. Munition (50 Schuss) und Wurfscheiben (50 Stück) weitere Munition und Wurfscheiben bzw. Helice Tauben nach Verbrauch 	
Hunting Simulation	69,00€
inkl. 50 Schuss und 50 Wurfscheiben	



The hunter's way

¹ Die Schrotmunition, die auf den Schießständen verschossen wird, muss an der Rezeption erworben werden.

 ² Bei abgeschlossener Tageshaftpflichtversicherung zahlen Sie im Schadenfall eine Selbstbeteiligung in Höhe von 100,00 €.
 ³ exkl. Munition und Wurfscheiben bzw. Helice Tauben

WIR SIND FÜR SIE DA

Ann-Katrin RudatLeiterin Hospitality

Jens Ullmann Leiter Academy & Shooting Ground Marcel Maaß Senior Manager Sales & Venue Marketing



TARGET WORLD Landscheid GmbH & Co. KG Auf Klingelborner Heid 54526 Landscheid Deutschland

E-Mail: sales@target-world.de

Telefon/

WhatsApp: +49 6575 / 96891 – 0

target-world.de





